
Zápis ze zasedání Školské rady Gymnázia F. M. Pelcla v Rychnově nad Kněžnou 

konané dne 19. 10. 2023 od 15,00 hod. v budově školy 

Přítomné: 
za zřizovatele – Jana Drejslová 
za učitele – Soňa Tyčová a Eva Nouzová 
za rodiče a zletilé studenty – Klára Solárová 
 
Host: Pavlína Školníková – ředitelka školy  
 
Omluveny: Ivana Skřítecká, Kateřina Provazníková  
 

1. Výroční zpráva školy za školní rok 2022/2023 
 

• Text zprávy byl všem členkám ŠR zaslán s předstihem elektronickou poštou. 

• Paní ředitelka při zasedání prošla a ústně okomentovala vybrané pasáže výroční zprávy a dala 
prostor k dotazům.  

• Školská rada hlasy všech přítomných schválila znění Výroční zprávy školy za školní rok 2022/23 
a předsedkyně paní Jana Drejslová schválenou výroční zprávu podepsala.   

 
 

2. Začátek nového šk. r. 2023/2024 
 

• V podzimním termínu maturitních zkoušek maturovalo osm studentů, šest uspělo. 

• Celkově ve škole momentálně studuje 454 studentů (max. kapacita 480). 

• Škola získala akreditaci v rámci programu Erasmus+, která je platná do r. 2027 a usnadní realizaci 
různých zahraničních programů. Momentálně jsou 3 studentky na dlouhodobé mobilitě ve Finsku, 
2 španělské studentky na dlouhodobé mobilitě na GFMP.  

• V rámci OP JAK (dříve Šablony) škola získala 2 200 000,- Kč na tandemovou výuku, DVPP apod. 
Z těchto zdrojů je mj. financovaná výuka nově zavedených tandemových volitelných seminářů 
v mat. ročníku.  

• Plán akcí na šk. rok 2023/24: informace o již proběhlých akcích i výhled na další měsíce 

• Změny v přijímacích zkouškách: úpravy jsou v projednávání, paní ředitelka návrhy připomínkovala, 
nejistota, zda změny vstoupí v platnost již tento šk. rok 

• Výročí a oslavy: V r. 2024 uplyne 100 let od otevření stávající budovy GFMP a 310 let od vzniku 
piaristického gymnázia v Rychnově. Oslavy budou propojeny s červnovou zahradní slavností školy. 
 
3. Ostatní – volná diskuze 

 
4. Ukončení 

 

• Zasedání skončilo v 16,10 h. 

• Příští zasedání: červen 2024 
 
 
Přílohy: prezenční listina 
 
 
Zapsala: Eva Nouzová 
Zápis byl rozeslán na e-mailové adresy všech členek ŠR. 


